
   

 

Stránka 1 z 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA 

 

o poskytování komplexních služeb BOZP a PO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

Stránka 2 z 8 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

 

a) Objednatel: Janáčkova akademie múzických umění v Brně 

    Beethovenova 650/2 

    662 15 Brno 

statutární orgán: prof. MgA. Ing. Ivo Medek, Ph.D., rektor 

IČO  62156462 

DIČ  CZ62156462 

Tel./fax  542 591 111/542 591 142  

Bankovní spojení KB a.s. 27 – 0493900217/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

 

 

b) Poskytovatel:  

     

    

statutární orgán:  

Osoba oprávněná k podpisu ve věcech smluvních: 

IČO 

DIČ    

Tel./fax    

Bankovní spojení  

zapsaná v obchodním rejstříku  

dále jen „poskytovatel“ 

 

 

 

 

 

 

u z a v í r a j í  

 

smlouvu na poskytování komplexních služeb na úseku bezpečnosti práce a požární 

ochrany (dále jen smlouvu). 

 

  



   

 

Stránka 3 z 8 
 

 

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je zajištění plnění komplexních úkolů v oblasti bezpečnosti práce 

a v oblasti požární ochrany (dále jen „BOZP a PO“) pro objednatele dle požadavků 

právního řádu vyplývajících zejména z: 

 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve  znění pozdějších předpisů, a 

 příslušných prováděcích předpisů k uvedeným zákonům 

2. Předmětem smlouvy je dále zajištění vnitřních auditů systému řízení BOZP dle 

legislativních požadavků nejméně v rozsahu dle bodu 4 výzvy k podání nabídky na 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Komplexní zajištění služeb v oblasti BOZP a PO“ ze 

dne 13. května 2013. 

3. V případě změny nebo nahrazení v předchozích bodech uvedených nebo plnění smlouvy 

ke dni jejího podpisu upravujících předpisů, je poskytovatel povinen upozornit na změnu 

úpravy objednatele, seznámit sebe i objednatele s důsledky takové změny a potřebnými 

opatřeními, a dále poskytovat plnění v souladu se změněnou či novou právní úpravou. 

4. Poskytovatel zajišťuje poskytování služeb osobně, svými zaměstnanci nebo případně 

jinými k tomu odborně způsobilými osobami dle legislativních požadavků pro jednotlivé 

oblasti v souvislosti s požadavky zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), v platném znění. Poskytovatel odpovídá za volbu uvedených osob a 

zaručuje za řádné splnění závazků jimi převzatých. Určené odborně způsobilé osoby 

budou pro objednatele provádět činnost organizačního a metodického poradce ve výše 

uvedených oblastech. Na základě této smlouvy bude poskytovatel vykonávat evidenční, 

kontrolní, organizační, poradenskou, metodickou a konzultační činnost, jejímž cílem bude 

naplnění příslušných výše uvedených ustanovení zákonů a legislativních požadavků. 

 

 

Čl. III. 

Doba plnění poskytovatele 

 

Poskytovatel bude činnost dle čl. II smlouvy provádět od účinnosti této smlouvy, tj. po 

podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tato smlouva se uzavírá na 

dobu neurčitou.  

 

 

Čl. IV. 

Cena a platby 

 

1. Poskytovateli za jeho činnost dle čl. II. smlouvy náleží měsíční odměna ve výši: 

 

………………………………………bez DPH měsíčně 



   

 

Stránka 4 z 8 
 

 

 

(slovy:………………………………………………………korun českých) 

 

za předpokladu, že činnost poskytovatele přinesla očekáváný výsledek, tj. splnění 

povinností v oblasti BOZP a PO u objednatele. Odměna zahrnuje veškeré náklady 

poskytovatele. 

2. K dohodnuté ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle v rozhodné době účinných 

právních předpisů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v každém dalším roce trvání této smlouvy bude odměna 

zvyšována o míru inflace uveřejněnou Českým statistickým úřadem, či jakýmkoliv jiným 

úřadem ČR tento nahrazující, za uplynulý kalendářní rok. Zvýšení nabude účinnosti 

doručením písemného oznámení poskytovatele objednateli, které bude obsahovat novou 

výši odměny. V případě deflace se postupuje obdobně. 

4. Tuto odměnu je objednatel povinen uhradit bezhotovostním převodem na bankovní účet 

poskytovatele. Úhrada měsíční odměny bude poskytovateli převedena na jeho účet 

zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 

správcem daně, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud 

poskytovatel nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004, o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, správcem daně, provede objednatel úhradu na 

bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl objednatel v prodlení 

s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí poskytovatel bezodkladně 

objednateli. 

5. Fakturu je poskytovatel povinen vystavit a doručit objednateli do 15 dnů od uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

6. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 21 dnů ode dne jeho doručení objednateli. 

Fakturu je poskytovatel povinen doručit na adresu: Janáčkova akademie múzických umění 

v Brně, Technicko-investiční odbor, Beethovenova 650/2, 662 15 Brno. Jiné doručení 

nebude považováno za řádné s tím, že objednateli nevznikne povinnost fakturu doručenou 

jiným způsobem uhradit. 

7. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního 

a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 

faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 

splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 

Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či 

opravené faktury objednateli. 

 

 

Čl. V. 

Povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel je povinen při zajištění plnění smlouvy dle článku II. činit služby v oblasti 

BOZP, které budou zaměřeny zejména na plnění ustanovení vyplývajících ze zákona č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“), 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 



   

 

Stránka 5 z 8 
 

 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. č. 258/2000 Sb.“) a provádějících 

předpisů platných pro oblast BOZP, zejména je poskytovatel povinen zajistit: 

a) provádění kontrolní činnosti v oblasti BOZP (fyzická kontrola, kontrola 

dokumentace), a to nejméně 1x za 6 měsíců, vč. zápisu a projednání zjištěných 

nedostatků s odpovědnými vedoucími zaměstnanci, přičemž jedna z těchto kontrol 

bude prověrkou BOZP dle § 108 odst. 5 zákoníku práce, 

b) poradenskou činnost dle potřeb objednatele v oblasti BOZP, při nakládání 

s nebezpečnými chemickými látkami a směsmi, 

c) provádění školení zaměstnanců v oblasti BOZP – u vedoucích zaměstnanců provádění 

vstupního a periodického školení, u ostatních zaměstnanců provádění periodického 

školení, 

d) provádění vstupního školení studentů v oblasti BOZP 

e) provádění nebo zajištění školení zaměstnanců nakládajících s vysoce toxickými 

látkami nebo směsmi dle zák. č. 258/2000 Sb., a to 1x za rok, 

f) spolupráce nebo dohled při zajištění stanovených kontrol, revizí, zkoušek a prohlídek 

technických zařízení, 

g) účast na kontrolách prováděných orgány státní správy na úseku BOZP a odborovými 

orgány prostřednictvím svazových inspektorů BOZP, 

h) zpracování dokumentace ve vztahu k BOZP (vyhodnocování rizik, směrnice, pokyny, 

místní provozní bezpečnostní řády, místní řády, posouzení, atd.), 

i) účast na vyšetřování příčin pracovních úrazů popř. nemocí z povolání a stanovení 

opatření proti jejich opakování, zajištění agendy spojené s odškodňováním pracovních 

úrazů, popř. nemocí z povolání. 

2. Poskytovatel je povinen při zajištění plnění smlouvy dle článku II. činit služby v oblasti 

PO, které budou zaměřeny zejména na plnění vyplývajících ze zákona č. 133/1985 Sb., o 

požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení 

podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární 

prevenci), vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb a 

dalších právních předpisů týkajících se PO, zejména je poskytovatel povinen zajistit: 

a) zpracování, vedení a vyvěšení stanovené dokumentace PO (organizace zabezpečení 

PO, prohlášení o začlenění činnosti, zajišťování popř. provádění kontrol 

provozuschopnosti požárně bezpečnostních zařízení a věcných prostředků PO, požární 

řády pro činnost se zvýšeným požárním nebezpečím, požární poplachové směrnice, 

požární kniha, atd.), 

b) provádění školení vedoucích zaměstnanců, a to vstupní i periodické, provádění 

periodického školení u ostatních zaměstnanců popř. dalších osob, v případě potřeby 

provádění odborných příprav členů preventivních požárních hlídek, 

c) provádění preventivních požárních hlídek v objektu a na pracovištích objednatele, a to 

1x za 6 měsíců, 

d) poradenskou činnost dle potřeb objednatele a příp. spolupráci při odstraňování 

zjištěných nedostatků v oblasti PO, 

e) účast na kontrolách prováděných hasičskými záchrannými sbory krajů, popř. účast na 

další spolupráci vyžádaná těmito orgány, 



   

 

Stránka 6 z 8 
 

 

 

f) zajištění nebo vyznačení stanovených míst příslušnými požárně bezpečnostními 

tabulkami, pokud bylo zjištěno, že chybí nebo jsou poškozené či málo viditelné, 

g) spolupráce při vystavování povolení pro práce s vysokými teplotami (svařování el. 

obloukem nebo plamenem, pájení, řezání, broušení, pokládání střešních krytin za 

použití hořáků, apod.), 

h) v případě potřeby pomoc při zajišťování požárně bezpečnostního řešení staveb v rámci 

stavebních úprav, změně užívání, apod. 

3. Poskytovatel se po dobu platnosti smlouvy zavazuje k úplné mlčenlivosti o všech 

informacích týkajících se objednatele, o kterých se dozvěděl v souvislosti s plněním této 

smlouvy. Tato povinnost trvá i po dobu 5 let od ukončení platnosti této smlouvy. 

Mlčenlivost může být porušena jen v případech, které připouští zákon, nebo v případě, že 

se jedná a veřejně dostupné informace, příp. se bude jednat o informace, k jejichž 

zveřejnění dal objednatel souhlas. 

 

4. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem DPH je povinen to zadavateli neprodleně, 

nejpozději však při poskytnutí prvního poté následujícího plnění, oznámit a sdělit mu 

potřebné údaje pro úhradu DPH z daného plnění. Stane-li se dodavatel nespolehlivým 

plátcem DPH, má zadavatel právo snížit jakékoliv další úhrady dodavateli o DPH a odvést 

DPH z daného plnění za dodavatele. 

5. Jsou-li ke splnění povinností poskytovatele potřebné věci a informace, které má 

objednatel, je poskytovatel povinen objednatele s dostatečným předstihem (alespoň 3 

pracovní dny) vyzvat k jejich předáním. Obdobně to platí, je-li třeba plné moci. 

 

 

Čl. VI. 

Povinnosti objednatele 

 

Objednatel se zavazuje: 

a) umožnit poskytovateli vstup do objektů podléhajících kontrolní činnosti buď volně, 

nebo za doprovodu pověřené osoby, 

b) zajistit účast školených zaměstnanců na periodických, vstupních a mimořádných 

školeních nebo cvičeních BOZP nebo PO, rovněž se jich zúčastnit, 

c) vytvářet součinnost a podmínky při plnění úkolů týkajících se oblasti BOZP a PO, 

podávat ucelené informace o společnosti, které mají vliv na odborný výkon práce 

objednatele, 

d) informovat poskytovatele v dostatečném předstihu o všech připravovaných změnách 

v provozech, na pracovištích nebo ve struktuře vedení, majících přímou souvislost 

nebo vliv na stav BOZP nebo PO (nástup nového zaměstnance, převedení na jinou 

práci, změna stavu pracovníků, zřízení jiné provozované činnosti, kolaudace nových 

provozů, nákup nových technologií, pracovních pomůcek, ochranných pracovních 

prostředků, nákup nových strojů a zařízení, apod.), 

e) v dostatečném časovém předstihu informovat poskytovatele o ohlášených kontrolách 

státního odborného dozoru tak, aby se poskytovatel mohl včas a řádně připravit na 

kvalifikované zastupování objednatele, 



   

 

Stránka 7 z 8 
 

 

 

f) neprodleně informovat o vzniklých pracovních úrazech nebo o nemocech z povolání 

a podat k nim kompletní, požadované informace.  

 

 

Čl. VII. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou 

2 měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po jejím 

doručení druhé smluvní straně. Výpověď musí mít písemnou formu. Výpovědí není 

dotčen nárok na odměnu poskytovatele, která mu náleží za skutečně provedené práce do 

doby ukončení platnosti smlouvy. 

2. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 

Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených 

v registru plátců DPH se poskytovatel stane nespolehlivým plátcem DPH. 

 

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Pokud nebylo ujednáno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná ustanovení o 

mandátní smlouvě dle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. Ujednání této smlouvy mají přednost před zákonnými ustanoveními s výjimkou 

kogentních ustanovení zákonů. Objednatel podpisem na této smlouvě stvrzuje, že před 

jejím podpisem obdržel veškeré písemnosti a přílohy, které jsou ve smlouvě uvedeny a 

které měl v souvislosti s jejím podpisem obdržet. 

2. Tato smlouva je vypracována ve 3 vyhotoveních, z nichž má každé povahu originálu, 

přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení. 

3. Jednotlivé články této smlouvy mohou být doplňovány, měněny nebo rušeny písemnými 

dodatky pouze za souhlasu obou stran. 

4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo okolností, za nichž bylo sjednáno, 

nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

5. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění této smlouvy. 

6. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2201 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je 

povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného 

zákona. 

7. Uchazeč prohlašuje, že se před podáním nabídky seznámil se všemi požadavky zadavatele 

na předmět plnění veřejné zakázky uvedenými ve výzvě k podání nabídky a tyto nemají 

povahu nevhodných pokynů. 

 



   

 

Stránka 8 z 8 
 

 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům a že tuto smlouvu 

uzavírají na základě své svobodné, pravé, vážné a určité vůle. Smluvní strany si text této 

smlouvy přečetly, porozuměly mu a souhlasí s ním. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

 

 

V Brně dne           V Brně dne  

 

 

 

 

_____________________________    ______________________________ 

Za objednatele:        Za poskytovatele: 

prof. MgA. Ing. Ivo Medek, Ph.D., rektor      


